منابع:

- Afrakhteh, Hossein. "City-village mutual relations". *Journal of Social Sciences and Humanities, Shiraz University*, no. 32, 1380/2001: pp. 49-73.
- Ahmadi, M.Ali. *Left-wing extremists - Iran - History - 19-20th century*. Tehran: Qoqnoos Publishing, 1396/2017.
- Darvishian, Ali. *The cloudy years*. Tehran: Cheshmeh Publishing, 1387/2008.
- Ebenstein, William and E.Fogelmon. *Today's isms: communism, fascism, capitalism, socialism*. Translated by H.A. Nozari. Tehran: Gostareh Publishing, 1366/ 1987.
- Farsian, Mohammadreza. "Analytical study of the sallhay-e-Abri and Abshooran by Darvishian upon the main elements of naturalism". *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 22, no. 2, Autumn & Winter 1396/2017: pp. 501-524.
- Gorky, Maksim. *Mother*. Translated by A.A. Soroush. Tehran: Hirmand Publishing, 1382/2003.
- . *My Childhood*. Translated by K. Keshavarz. Tehran: Negah Publishing, 1388/2009.
- . *My Universities*. Translated by A.A. Helalian. Tehran: Negah Publishing, 1391/2012.

- . *In the World*. Translated by A. Sadegh. Tehran: Negah Publishing, 1392/2013.
- Katz, Claudio et al. *The socialist polis*. Translated by A. Afsari. Tehran: Hermes Publishing, 1380/2001.
- Kolakowski, Leszek. *Main currents of Marxism: its rise, growth, and dissolution*. Translated by A. Milani. Tehran: Agah Publishing, 1385/2006.
- Kouchehian, Taher and Kh. Ghorbani. "Reflection of socialist society and realism in the cloud years". *Humanities, University of Tabriz*, no. 220, 1389/2010: pp. 85-105.
- Lukacs, Gyorgy. *Studies in European realism*. Translated by A. Afsari. Tehran: Elmi Farhangi Publishing, 1373/1994.
- Motamedi, Azar. "Worldview of Realism". *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, no. 23, Spring 1384/2005: pp. 79-92.
- Neda, Taha. *Comparative literature*. Translated by H. Nazari Moghaddam. Tehran: Ney Publishing, 1393/2014.
- Rafipoor, Faramarz. "Infrastructural elements of Iranian society, tribal system, anti-government and feudal structure". *Journal of Humanities, Shahid Beheshti University*, no. 41&42, 1383/2004: pp. 37-52.
- Rahimi, Mostafa. *Marx and his Shadows*. Tehran, Hermes Publishing, 1384/2005.
- Remak, Henry. "Definition and function of comparative literature". *Special letter of the Academy*, vol. 3, no. 2, 1391/2012: pp. 54-73.
- Sedillot, Rene. *History of Socialisms*. Translated by A.H. Mahdavi. Tehran: Farhang-e Nashr-e Now Publishing, 1387/2008.